
Relaxační zóny

Fo
to

 B
ar

ak
u
d
a 

P
re

ss
, 
p
ři

p
ra

vi
la

 D
. 
H

o
ry

ch
o
vá

Náš útulný byt 43

poRadna realizace

dnes si ukážeme čtyři naprosto odlišné koupelny, které pro 

naše čtenáře navrhla designérka Gábina. Jako bonus ještě 

přidáváme ukázku, jak ideálně vyřešit minitoaletu.

T
aké prostor pro 

minitoaletu je 

možné pojmout 

s grácií. Základní neut-

rální  barevnost vytvořila 

designérka z tmavo-

hnědých obkladů, které 

skvěle kontrastují s těmi 

v barvě slonové kosti. Pro 

oživení a dodání nádechu 

luxusu, zařadila Gábina 

do těchto obkladů mo-

zaikové  dlaždice s detaily 

zlatých dekorů. Ty rozdě-

lila na pruhy a vložila je 

jako listely. Zlaté detaily 

společně s křišťálovými 

doplňky a kvalitní  baterií 

vytvářejí harmonický 

celek a pocitově velmi 

luxusní místo.

 Autorkou všech návrhů i výsledných realizací je 

Gabriela Hámová ze studia Ad Hoc design.

Z
ařídit podkroví bývá poměrně 

obtížné. Do této místnosti, 

kterou designérka zařizovala 

pro mladou slečnu, se tak vešla pouze 

vana,  umyvadlo a závěsné WC. Fialová 

barva v kombinaci se stříbrnou působí 

mladistvě a svěže, bílé obklady (25 x 

50 cm) tak skleněná mozaika krásně 

rozzářila. WC závěsný systém společnosti 

Geberit, osazený toaletou organického 

tvaru výborně koresponduje s tvarem 

umyvadel, položených na žulové desce. 

Koupelnový nábytek je z deskového 

materiálu firmy Egger a vyrobili jej 

na míru v truhlářství Knotek. 

▲



poRadna realizace

K
oupelna je opatřena sprchovým  

koutem, odděleným od prostoru 

pro umyvadla skleněnou stěnou 

z luxfer. Dvě umyvadla jsou umístěna 

na desce z tmavé žuly a koupelnový náby-

tek byl vyroben na míru. Volba hlavní bar-

vy padla na červenou, barvu srdce, vášně 

a lásky. Bílé obklady oživila designérka 

hned třemi červenými pruhy a zjemnila 

je třemi květinovými pruhy z obkladů 

větších formátů ( jeden červený a jeden 

květinový je ve sprše ).

Náš útulný byt44 Náš útulný byt44

 Vý-

sledný 

dojem pak 

dotvářejí 

drobné, 

vhodně sla-

děné doplňky 

naaranžo-

vané žulové 

desce.

▲



Náš útulný byt46 Náš útulný byt46

T
yrkysová koupelna je  

inspirována řeckým ostrovem  

Kypr, odkud mladý majitel částečně pochází.  

Vystínované barvy moře se objevují nejen v pruzích (dvě barvy modrých  

obkladů), ale také v mozaikovém obkladu připomínajícím mořskou pěnu. Nábytek na  

míru je pochází z dílny truhlářství pana Knotka, žulová deska pod umyvadlem koresponduje 

s okenním parapetem a v duchu nás může přenést třeba na kyperská skaliska... 

M
ístnost v neutrální barevnosti vy-

padá jako oáza v poušti. Majitelé 

domu často cestují a příjemné 

zemité odstíny béžové v podkrovním prostoru 

mají evokovat písčité duny, skalní převisy, 

stepi a hory, které navštívili. Zelené květiny 

potom připomínají život, který  voda do těch-

to míst přináší. V tomto případě jde o kou-

pelnu pro hosty, takže je zařízená jen stroze, 

není zde potřeba mnoho úložných prostor. 

 obklAdy v barvě vodní hladiny dokáží 

navodit pocit prázdninové nálady  

po celý rok... 

poRadna realizace


